
INSTITUTO TECNOLóG!CO DET PUTUMAYO
Código ICFES: 3L15 Mocoa - 3116 Sibundoy

CONSEJO ACADEMICO

NlT. 800.24794A-1

ACUERDO No,023
(20 de diciembre 20 de 2012)

"Por medlio M cual se rq,lmrunfa d litelal e) &l a¡ticula 11 dd Estufrttu Hudiantil"

EI COAISEJO ACADEMICO DEL INSTITUTA TECNOLÓGrcA DEL PUTUMAYO, en uso de
sus afir0ucrbnes legales, estatutarias, y

CONSIDERANDO QUE:

El literal e) del artículo 11 del Estatuto Estudiantil, establece que el Consejo Académico
reglamentará los niveles y reconocimiento exigidos para acreditar el requisito de idioma
inglés contemplado en el mencionado literal.

En el Departamento del Putumayo y especialmente donde funciona la Sede Mocoa y la
Subsede Sibundoy del lnstituto Tecnológico del Putumayo, no existe oferta pública o priva
en idioma inglés que pueda avalarse para el cumplimiento del requislto establecido en el
literal e) del artículo 11 del Estatuto Estudiantil, generando por lo tanto una imposibilidad
para el cumplimiento de este requisito.

Los programas académicos ofrecidos por la lnstitución tienen incorporados en su plan de
estudios el espacio académico denominado inglés a partir del ciclo tecnológico.

Por lo ar¡terior,
ACUERDA:

ARTíGULO PRIMERO: Determinar como válido los espacios académicos cursados por los
estudiantes en los diferentes programas académicos para efecto del cumplimiento del
artículo 11 del Estatuto Estudiantil, hasta tanto se cuente con la posibilidad de acceder a
oferta externa o nueva oferta interna de la lnstitución en el área de formación en idioma
inglés, que permita validar la correspondiente certificación.

PARÁGRAFO. Una vez se disponga de oferta externa o nueva oferta intema institucional
en el área de idiorna lnglés, el Consejo Académico ¡ealiza¡á los respectivos ajustes al
presente reglamento.

ARTíCULO PRIifrERO: Et Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Moeoa, a lgs

HENRY ELIECER
Rector

Dbla R.

Mocoa: -Aire Libre- Paraje 8/ Luis Carlos Galán - I 4296105 - Fax 42q)922 Sibundoy: "Granja Versalles" - I 4260437
Correo Electrénico: itputumayo@itp.edu.co Página Web: www.itp.edu.m

"El saber como Arma de Vida"


